和歌山県医療審議会の議事概要について

〔開催日時〕 令和７年３月２４日（月）１４：５５～１５：５５

〔開催場所〕 和歌山県庁 北別館２階 大会議室

〔出席委員〕 平石英三会長、中井國雄副会長、安藤恵理委員、岩﨑伊佐子委員、上林雄史郎委員、

尾﨑文教委員、川並久美子委員、貴志宏造委員、木下智弘委員、児嶋慶和委員、
谷口拓委員、中尾直之委員、日裏勝己委員、東直子委員、松田美代子委員、
山田茂弘委員、山田陽一委員、横山達伸委員

〔欠席委員〕 中西孝紀副会長、岸本健委員

〔事 務 局〕 雑賀技監、石田医務課長、児嶋医事調整班長、庄司医療戦略推進班長、

増本地域医療班長、医務課各担当者

〔会議経過〕
  ・雑賀技監から開会にあたり挨拶
  ・和歌山県医療審議会委員２０名のうち１８名の出席があり、審議会の開催に必要な半数以上

の出席に達していることを確認した。

〔議事内容〕
  ①地域医療連携推進法人の認定及び代表理事の選定について

地域医療連携推進法人の認定及び代表理事の選定について説明を行い、審議の結果、「適当で

ある」として答申を行うこととなった。

 ②地域医療介護総合確保基金について
  地域医療介護総合確保基金について説明を行い、審議の結果、「適当である」として答申を行

うこととなった。

 ③病床機能再編支援について
  病床機能再編支援について説明を行い、審議の結果、「適当である」として答申を行うことと

なった。